
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 1 136
ICZUJ 549584 Počet ohrožených obyvatel 260

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
3 700

Mapa
mapu opravit

Mirotice

Kostratecký potok
Popis současného stavu

1 : 10 000

Dokumentaci řešení protipovodňové ochrany obec nemá. V rámci
Koncepce se v obci Mirotice navrhuje rozšíření koryta Lomnice pod
silničním mostem a demolice jezu v ř. km 14,18. Ke snížení hladiny při
povodních by dále přispělo uvolnění inundačního území na pravém břehu
pod mostem od náletových porostů a umožnění rozlivu vody. Účinnost
těchto opatření bude nutné prověřit výpočtem, předpokládá se, že je bude
nutné doplnit vhodným hrazením u bytového domu č.p. 15, kde je 22
bytových jednotek. V k.ú. Lučkovice jsou připravovány komplexní
pozemkové úpravy, v jejich rámci by měl být realizován suchý poldr - do
Koncepce nezahrnuto. Současně je nutná úprava manipulačního řádu
rybníka Labuť.

LomniceVodní toky

Vzdutí hladiny Lomnice při povodních způsobuje silniční most a starý jez
pod ním, který je v havarijním stavu a není ovladatelný. Pravidelně je
ohrožováno 14 objektů při levém břehu a 36 objektů (z toho 4 bytové domy
o cca 40 bytech) při pravém břehu. Kostrateckým potokem jsou
zaplavovány dvě nemovitosti v k.ú. Lučkovice - vlivem nevhodné úpravy
nad obcí a při manipulacích na rybníku Labuťák.


